Территориальная избирательная комиссия
                                Гатчинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

               19 октября  2023 г.					      	№ 3/19

О представлении новой схемы многомандатных  избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В связи с внесением изменений в часть 1 статьи 35 Устава муниципального образования Пудостьское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области , в соответствии с пунктом 71 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и с учетом требований пунктов 2 и 4 статьи 18 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района
 РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk148540665][bookmark: _Hlk138155528]1. Представить новую схему  трех пятимандатных   избирательных  округов и графическое изображение схемы   трех пятимандатных   избирательных  округов  по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Пудостьское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению 1,2.
2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гатчинского  муниципального района Смык Ирину Леонидовну.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Гатчинского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии						И.Л.Смык

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						А.В.Журавлева

Приложение №1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района
от «19.10.2023 г. №3/19

Схема
 многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 7130 человек
Количество многомандатных избирательных округов –3
Количество мандатов – 15

Ивановский пятимандатный  избирательный округ №1
Количество избирателей в округе – 2422 человек
Количество мандатов в округе – 5

Границы Ивановского пятимандатного избирательного округа №1
 муниципального образования Пудостьское сельское поселение
 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

По смежеству с Сяськелевским сельским поселением:
- от автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Скворицы – Елизаветино» в квартале 33 Елизаветинского лесничества на запад вдоль земель сельскохозяйственного назначения АО «ПЗ «Пламя» до пресечения с автомобильной дорогой общего пользования регионального значения «Кезелево- Большое Ондрово», далее на северо-запад до границы с Ломоносовским муниципальным районом;
 по смежеству с Ломоносовским муниципальным районом:
 - от границы с Сяськелевским сельским поселением на северо-восток вдоль квартала 23 Елизаветинского лесничества по границе Гатчинского муниципального района до границ Кипеньского сельского поселения Ломоносовского муниципального района, далее на северо-восток до пересечения с ЛЭП -330 кВ, далее по ЛЭП-330 кВ на юго-восток до автомобильной дороги «д. Истинка - д. Алапурская», далее по дороге на северо-восток до северо-западной границы СНТ «Мельничный комбинат», далее на север по границе СНТ «Мельничный комбинат» и до границы Таицкого городского поселения;
по смежеству с Таицким городским поселением:
- от северной границы СНТ «Мельничный комбинат» на юг, юго-запад до западной границы д.Юля-Пурская.

Избирательный округ включает населенные пункты: поселок Терволово, деревни: Алапурская, Ахмузи, вблизи дер.Алапурская ДНП «Гатчинские Дачи», дер.Ивановка, Кезелево, Кемпелево, Куйдузи, Лайдузи, Массив Ивановка, СНТ Шанхай, Массив Кезелево, СНТ Волна, Мута-Кюля, Петрово, Пеушалово, Скворицы,  Хюттелево,  Зона Терволово дачи, Массив Куйдузи, СНТ Автовец.

Пудостьский  пятимандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей в округе – 2378 человек
Количество мандатов в округе – 5

Границы Пудостьского пятимандатного избирательного округа №2  муниципального образования Пудостьское сельское поселение
 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

- от западной границы д.Юля-Пурская на юго-восток до перекрестка с автомобильной дорогой общего пользования регионального значения «п. Пудость – а/д Стрельна-Кипень-Гатчина», далее на северо-восток до ул. подъезд к ЖК «Кивеннапа», далее по южной границе ЖК «Кивеннапа» до пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионального значения «п. Пудость - а/д Стрельна-Кипень-Гатчина», далее  на север, северо-запад по северной границе п. Пудость до ТП -1211, далее на север до ул. Фабричная исключая улицы Луговая, Комсомольская, улицу Лесная, далее на запад по ул. Фабричной до мемориала «Гвоздика», далее по границе СНТ «Пудость» на север, запад, юг до пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионального значения «Стрельна-Кипень-Гатчина», далее вдоль дороги на северо-запад до исходной точки.
- на восток, юг, северо-запад по границе населенного пункта до автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Подъезд к п. Тайцы», далее на юг до автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Стрельна-Кипень-Гатчина», далее на северо-запад по дороге до юго-западной границы д. Ивановка, далее на юг по границе населенного пункта до южной точки населенного пункта, далее через лес до юго-западной границе СНТ «Волна», далее по южной границе СНТ «Волна», поле АО «ПЗ «Красногвардейский» до пересечения с автомобильной дорогой общего пользования региональго значения «Скворицы-Елизаветино», далее по дороге на юг до исходной точки.

Избирательный округ включает населенные пункты: Массив Скворицы, СНТ Пудость; дер.Покизен-Пурская, дер.Юля-Пурская;
поселок Пудость улицы: пер.Береговой; проезд Верстовой; проезд Каретный; проезд Посадский; проезд Сельский; улица Весенняя; улица Воскресенская; улица Зайончковского; улица Заречная; улица Ижорская; улица Караваевская; улица Медовая; улица Мельничная; улица Молодежная; улица Новая; улица Окружная; улица Парковая; улица Печная; улица Подъездная; улица Полевая; улица Половинкиной; улица Румяная; улица Садовая; улица Сенная; улица Солнечная; улица Усадебная; улица Фабричная

Рейзинский пятимандатный избирательный округ № 3
Количество избирателей в округе – 2330 человек
Количество мандатов в округе – 5

Границы Рейзинского пятимандатного избирательного округа №3
 муниципального образования Пудостьское сельское поселение
 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

От перекрестка автомобильных дорог общего пользования регионального     значения «Стрельна-Кипень-Гатчина» и «подъезд к ст. Пудость» на север до    ГУП «Гатчинское ДРСУ», далее на северо-запад до границы населенного пункта п. Пудость включая ул.Лесная, ул.Луговая, ул.Комсомольская , далее по границе п. Пудость до ул. Фабричной, далее на восток по ул. Фабричной до железной дороги Санкт-Петербург-Гатчина –Балтийская перегона ст. Тайцы-ст. Пудость, далее на север вдоль железной   дороги до границы с Веревским сельским поселением;
по смежеству с Веревским сельским поселением:
- далее на запад, юго-запад до реки Ижоры;
по смежеству с Гатчинским городским поселением:
- далее на юго-запад по р. Ижоре до р. Парица, далее на юго-запад по р. Парица до железной дороги Санкт-Петербург-Гатчина-Балтийская, далее вдоль железной дороги на юг до железнодорожного переезда на автомобильной дороге общего пользования регионального значения «Стрельна-Кипень-Гатчина», далее на юго-запад по юго-запад по границе г. Гатчина до ул. 120 Гатчинской дивизии;
- далее на юго-запад вдоль автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Рошаля-Черново-Учхоз» до границы д. Корпиково, далее на юго-восток до границы массива СНТ Корпиково, далее на восток, юго-восток, юго-запад до юго-западной границы массива СНТ массива Корпиково, далее до южной границы СНТ «Лесное», далее на северо-запад до границы с Войсковицким сельским поселением;
По смежеству с Войсковицким сельским поселением:
- далее на запад до пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионального значения «Рошаля-Черново-Учхоз»;
- далее на север по автомобильной дороге общего пользования районного значения «Подъезд к д. Хиндикалово»до границы д. Пеньково, далее на запад, север по границе д. Хиндикалово до р. Черная, далее по западным границам сельхозземель АО «ПЗ «Черново» до северной границы д. Педлино, а затем на северо-восток по полям хозяйства до автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Стрельна-Кингисеп-Гатчина»

Избирательный округ включает населенные пункты: Зона Кямяря дачи, деревни: Кямяря, Малая Оровка, Массив Пудость, СНТ Балтиец, поселок Мыза-Ивановка, поселок Пудость ул.Луговая, ул.Лесная, улица Комсомольская, дер.Большое Рейзино, дер.Корпиково, дер.Котельниково, дер.Малое Рейзино, Массив Корпиково, СНТ Авангард-1; Массив Корпиково, СНТ Газовик; Массив Корпиково , СНТ Дружба; Массив Корпиково, СНТ  Железнодорожник; Массив Корпиково, СНТ Заря-2; Массив Корпиково, СНТ ЛЭТЗ цех №11; Массив Корпиково, СНТ Огонек; Массив Корпиково, СНТ ПИЯФ-1; Массив Корпиково, СНТ Погат; Массив Корпиково, СНТ Садовод-Строитель; Массив Корпиково, СНТ Су-234; Массив Педлино, СНТ Градостроитель; Массив Педлино, СНТ Надежда; Массив Рейзино, СНТ Урожай; Массив Черново, СНТ Лесное; дер.Педлино; дер.Пеньково; дер.Сокколово; дер.Хиндикалово; дер.Черново